
UNIVERZITET U BEOGRADU 

MEDICINSKI FAKULTET 

....... 

BROJ: 

DATUM: 31.07.2021 

BEOGRAD 

 

Na osnovu člana 8. i člana 11. Pravilnika o Sadržaju Internet Portala Medicinskog Fakulteta u Beogradu, a u 

vezi člana 114, člana 10 i 188, Statuta Medicinskog fakulteta u Beogradu (prečišćen tekst – mart 2012.god.) i 

po predlogu Studenskog Odbora engleske nastave, ..................doneo sledeći: 

 

PRAVILNIK O SADRŽAJU STUDENTSKE SEKCIJE INTERNET 

PORTALA ENGLESKE NASTAVE MEDICINSKOG FAKULTETA U 

BEOGRADU 

Opšte odredbe 

Član 1. 

Predmet Pravilnika je studentska sekcija portala engleske nastave Medicinskog fakulteta u 

Beogradu. 

Studentska sekcija engleske nastave internet portala Medicinskog fakulteta (u daljem tekstu 

studentska sekcija) je web servis koji zajedno za drugim elektronskim servisima, koje 

obezbeđuje Fakultet, predstavlja integralni deo jedinstvenog informacionog sistema 

Medicinskog fakulteta. 

Svrha Pravilnika je da se njime utvrde način i principi objavljivanja i održavanja sadržaja na 

studentskoj sekciji internet portala engleske nastave Medicinskog fakulteta u Beogradu (u 

daljiem tekstu sajt ENG nastave). 

Pravilnikom se definiše ko je zadužen i odgovoran za objavljivanje i održavanje informacija 

na studentskoj sekciji sajta ENG nastave. 

Studentska sekcija sajta ENG nastave pruža informacije o studentskoj zajednici Engleske 

Nastave i njhovim aktivnostima, kao i informacije o svakodnevnom studentskom životu 

Medicinskog Fakulteta i gradu Beogradu. 

Studentska sekcija je javno dostupna svim zainteresovanima. Pojednim delovima studenske 

sekcije koji su isključivo namenjeni upravniku sekcije se pristupa pomoću odgovorajućeg 

korisničkog imena i lozinke. 

Studentska sekcija sajta ENG nastave je na engleskom jeziku. 

 



UREDNIŠTVO 

Član 2. 

Za objavljivanje opštih sadržaja na studentskoj sekciji i izmenu njene strukture zaduženo je i 

odgovorno Uredništvo. 

Uredništvo studentske sekcije sajta ENG nastave odobrava prodekan nastave na engleskom 

jeziku po predlogu Studentskog Odbora Engleske Nastave. 

Uredništvo studentske sekcije čine: 

• Student, glavni i odgovorni urednik 

• Nadzorni član, profesor 

• Stručni saradnik, programer 

Student je ujedno i Koordinator za IT sadržaje i tehnološko obrazovanje Studentskog 

Odbora engleske nastave Medicinskog fakulteta u Beogradu. 

 

Član 3. 

Uredništvo se imenuje na godinu dana iz reda studenata, nastavnika i stručnih saradnika 

Medicinskog fakulteta. 

Funkciju glavnog i odgovornog urednika obavlja lice iz reda studenata koje nastavu na 

Medicinskom fakultetu sluša na engleskom jeziku i koje je ostvarilo min. 60 ECST bodova u 

trenutku svog izbora. 

Glavnog i odgovornog urednika imenuje studentski odbor engleske nastave iz reda studenata 

koji nastavu na Medicinskom fakulteta slušaju na engleskom jeziku i koji su ostvarili min. 

60 ECST bodova u trenutku njihovog izbora. 

Glavni i odgovorni urednik se bira na period od godinu dana. 

Glavnog i odgovornog urednika menja Predsednik Studentskog Odbora u slučaju da student 

nije u fizičkom stanju da obavlja svoju funkciju i delatnost u periodu za koji je izabran. 

Nadzornog člana uredništva imenuje prodekan Engleske Nastave iz reda članova 

Koordinaciolnog Tela. 

Nadzorni član uredništva bira se na period od tri godine. 

 

 

 

 

 



Član 4. 

Dužnosti Uredništva su: 

- da proceni relevantnost i kvalitet sadržaja koji ce postavlja; 

- da obezbedi tačnost i zakonsku korektnost sadržaja koji se postavlja; 

- da obezbedi pravovremenost objavljivanja sadržaja; 

- da uređuje odgovarajuće podstranice studentske sekcije; 

- da odabira i omogući veze (linkove) ka drugim stranicama i prezentacijama; 

- da prati razvoj i implementaciju novih standarda i procedura oblikovanja studentske 

sekcije; 

- da obezbedi, unapređuje i proverava savremenost podataka od važnosti za 

studentski život u gradu Beogradu. 

- da obezbedi tehničku i jezičku korektnost sadržaja. 

Član 5. 

Dužnosti glavnog i odgovornog urednika su: 

- da predstavlja i zastupa Uredništvo u Studentskom odboru kao Koordinator za IT 

pitanja i tehnološko obrazovanje; 

- da organizuje, usklađuje i rukovodi radom Uredništva; 

- da obezbedi sprovodjenje odluka Uredništva; 

- da upravlja, održava i unapređuje sadržaje studenske sekcije 

- da jedanput, a ako je potrebno i češće, podnosi izveštaj o radu Uredništva 

Studentskom Odboru Engleske Nastave. 

Član 6. 

Dužnosti nadzornog člana uredništva su: 

- da predstavlja i zastupa Uredništvo u Koordinacionom Telu Engleske Nastave; 

- da nadzornim radom garantuje mogućnost upravljanja i održavanja studentske 

sekcije 

- da jedanput, a ako je potrebno i češće, podnosi izveštaj o radu Uredništva 

prodekanu za nastavu na Engleskom jeziku Medicinskog fakulteta u Beogradu. 

Uz pismeno i opravdano obrazloženje, nadzorni član moze tražiti uklanjanje 

pojednačnih sadržaja u studentskoj sekciji od strane glavnog i odgovornog urednika: 



Kopija obrazloženja se dostavlja na uvid prodekanu za nastavu na engleskom jeziku i 

predsedniku studentskog odbora iste nastave. 

RASPUŠTANJE UREDNIŠTVA 

Član 7. 

Dekan raspušta Uredništvo u celini, na čelu sa glavnim i odgovornim urednikom u 

sledećim slučajevima: 

 

- u slučaju nezadovoljavajućeg obavljanja dužnosti Uredništva; 

- ako se na studentskoj sekciji nađu klevete i sadržaji koji vređaju pojedince ili 

Fakultete, odnosno Univerzitet u celini, sadrže elemente političke i verske 

propagande, i koji izazivaju političku, nacionalnu, rodnu, versku ili rasnu 

netrpeljivost; 

- ako se na studentskoj sekciji nađu sadržaji koji su suprotnosti sa Članom ? ovog 

pravilnika; 

- ukoliko je portal zloupotrebljen iznošenjem nedozvoljenih informacija i sadržaja 

suprotno ovom Pravilniku i propisma iz ove oblasti. 

 

Dekan fakulteta raspušta Uredništvo u celini, ako se utvrdi da je krivicom bilo kog 

člana Uredništva nastupio slučaj bliže opisan u odredbama ovog člana. 

Studentski Odbor Engleske nastave raspušta pojedinačno glavnog i odgovornog 

urednika u slučaju gore navedenih prekršaja ili u slučaju raspuštanja istog sa funkcije 

Koordinatora za IT pitanja Studentskog Odbora (član 20, Pravilnik Studenskog 

Odbora Engleske Nastave, 2021). 

Koordinaciono Telo engleske nastave raspušta pojedinačno nadzornog člana 

uredništva u slučaju gore navedenih prekršaja. 

 

 

 

 



Član 8. 

Odredbe člana 7 Pravilnika se odnose na sve podstranice studentske sekcije sajta 

engleske nastave Medicinskog fakulteta (www.studiesinenglish.med.bg.ac.rs) 

Za sadržaje van ovog domena odgovorni su samo nijhovi autori. 

Lica koja su do raspuštanja bila članovi Uredništva u naredna dva mandata ne mogu 

ponovo biti birana. 

Članovi raspuštenog Uredništva mogu disciplinski odgovarati. 

 

PRIKUPLJANJE I DOSTAVLJANJE SADRŽAJA 

Član 9. 

Glavni i odgovorni upravnik je zadužen za objavljivanje sadržaja vezanih za rad 

Studentskog Odbora engleske nastave, i šire aktivnosti studentske zajednice 

studenata engleske nastave. 

Za tačnost, blagovremenost, i preciznost objavljenog sadržaja kao i za njegovu 

usklađenost sa pravilima Pravilnika Internet Portala Medicinskog fakulteta u 

Beogradu, odgovorno je Uredništvo studentske sekcije sajta ENG nastave. 

Uredništvo je odgovorno za informacije objavljene na studentskoj sekciji sajta ENG 

nastave. 

Studentski Odbor engleske nastave i druge studentske organizacije su odgovorne da 

blagovremeno obaveste Uredništvo o promenama informacija vezanih za njihov rad, 

koje se objavljuju na studentskoj sekciji sajta ENG nastave. 

Sadržaji studentske sekcije moraju biti tačni i blagovremeno objavljeni. 

Informacije objavljene na studentskoj sekciji moraju biti blagovremene, precizne, 

potpune (izbegavati skraćenice) i jezički korektne. 

Sadržaji za objavljivanje moraju biti dostavljeni u odgovarajućem obliku, koji se 

može menjati tokom vremena, a koji odgovara platformi na kojoj se studentska 

sekcija nalazi. 

Proveru tehničkog kvaliteta objavljenog sadržaja izvodi stručni saradnik. 



Proveru kvaliteta sadržaja izvodi nadzorni član, koji može zatražiti uklanjanje 

pojedinačnih  sadržaja od strane glavnog i odgovornog urednika. 

Ažuriranje i vođenje dokumentacije o obavljenim promenama sadržaja izvodi glavni 

i odgovorni urednik. 

 

SADRŽAJ STUDENTSKE SEKCIJE 

Član 10. 

Studentska Sekcija sajta za englesku nastavu mora sadržati sledeće: 

- informacije o sastavu i radu Studentskog Odbora; 

- informacije o radu drugih studentskih organizacija čiji rad je vezan za Medicinski 

fakultet u Beogradu; 

- informacije od značaja za studentski život unutar Medicinskog fakulteta u 

Beogradu; 

- informacije od značaja za studentski život u gradu Beogradu, sa značajnijom 

pažnjom na interesovanja stranih studenata; 

- socio-kulturološke informacije od značaja za studente; 

- informacije i materijale čija je svrha podrška i unapređenje daljeg obrazovanja 

studenata Medicinskog fakulteta koji nastavu slušaju na engleskom jeziku. 

 

Član 11. 

Na studentskoj sekciji se bez dobijene saglasnosti ne smeju objavljivati sadržaji koji 

su zaštićeni autorskim pravima nekog lica ili druge institucije. Ukoliko ce objavljuju 

sadržaji preuzeti uz prethodno dobijenju saglasnost nosioca autorskih prava, mora ce 

navesti izvor. 

Studentska sekcija polaže autorska prava na sve svoje sadržaje (tekstualne, vizuelne i 

audio materijale, baze podataka i programski kod). Neovlašćeno korišćenje bilo kog 

dela Studentske sekcije, ili neka druga zloupotreba, smatra se kršenjem autorskih 

prava studentske sekcije. 



Studentska sekcija ne sme da sadrži elemente političke i verske propagande, poruke 

lične prirode, informacije koje ugrožavaju privatnost zaposlenih ili studenata, kao ni 

bilo koji drugi sadržaj čije je objavljivanje zabranjeno zakonom. 

Dokumenti koji predstavljaju poslovnu tajnu u skladu sa aktima Fakulteta ne smeju 

biti objavljeni na studentskoj sekciji. 

Svi sadržaji na javnom delu studentske sekcije se koriste na vlastitu odgovornost, te  

se studentska sekcija ne može smatrati odgovornom za bilo kakvu potencijalnu štetu 

nastalu korišćenjem istih. 

Član 12. 

Na studentskoj sekciji mogu da postoje veze za stranicama koje nije izradio i ne 

održava Fakultet i Uredništvo studentske sekcije sajta ENG nastave. Vrste i tip 

takvih veza definiše interes korisnika studentske sekcije. 

 

OGLAŠAVANJE I OBJAVA SPONZORSTVA  STUDENTSKE SEKCIJE 

Član 13. 

U vezi sponzorstva studentske sekcije sajta ENG nastave, primenjuju se članovi 13 i 

14 Pravilnika o sadržaju Internet Portala Medicinskog Fakulteta. 

 

ODRŽAVANJE I IZMENE STUDENTSKE SEKCIJE 

Član 14. 

Studentsku Sekciju održava Uredništvo Studentske sekcije po u članu 2 ovog 

pravilnika navedenim smernicama. 

Zaposleni Medicinskog fakulteta mogu predložiti izmene na Studentskoj sekciji sajta 

slanjem poruke u elektronskoj formi na email adresu Nadzornog člana uredništva. 

Studenti Medicinskog fakulteta mogu predložiti izmene na Studentskoj sekciji sajta 

slanjem poruke u elektronskoj formi na email adresu Koordinatora za IT pitanja i 

tehnološko obrazovanje Studentskog Odbora Engleske Nastave. 

 



PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE PRAVILNIKA 

Član 15. 

Studentski Odbor Engleske Nastave je zadužen za proveru vernosti i tačnosti prevoda 

pravilnika na engleski jezik. 

Član 16. 

Glavni odgovorni urednik je dužan da aktivnosti studentske sekcije upisuje u registar 

aktivnosti studentske sekcije. 

 

Član 16. 

Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na studentskoj sekciji 

sajta Medicinskog fakulteta, nastave na engleskom jeziku. 

 

 

Potpis ovlasceno lice 


